



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

1232

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 370/ 2020

PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. Nº 88/ 2020

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. 88/ 2020**, que tem por objeto “**Registro de preços de materiais de papelaria e escritório**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: **COMPRES COMERCIAL EIRELI – CNPJ: 00.670.468/0001-93**

Total Fornecedor: **R\$ 2.523,00 (Dois Mil Quinhentos e Vinte e Três Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
64	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO Em papelão, pesando 280 G/m2, tamanho ofício, na cor AZUL, com identificação do fabricante na embalagem.	UN	1.682	R\$ 1,50	R\$ 2.523,00

Nome: **V MAIS COMERCIO DE PAPEIS ESPECIAIS LTDA – CNPJ: 38.161.487/0001-67**

Total Fornecedor: **R\$ 3.742,20 (Três Mil Setecentos e Quarenta e Dois Reais e Vinte Centavos)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
18	CARTOLINA BRANCA Na cor branca, medindo 50 x 66 cm, em embalagem de 100 unidades.	UN	8.910	R\$ 0,42	R\$ 3.742,20

Nome: **JEISON LILLA – CNPJ: 38.339.341/0001-69**

Total Fornecedor: **R\$ 4.948,85 (Quatro Mil Novecentos e Quarenta e Oito Reais e Oitenta e Cinco Centavos)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7	CABO USB Para conexão de impressoras ao computador via porta USB, para portas de até 2.0 de velocidade.	UN	227	R\$ 6,35	R\$ 1.441,45

✓



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

1233

	medindo no mínimo 1,80 mts. Com identificação do fabricante na embalagem.				
88	TECLADO PS2 Padrão ABNT II, Preto, com fio, com tecla iniciar do Windows, com ajuste de inclinação, com todos caracteres da língua portuguesa, plug and play, para Windows XP e superior.	UN	130	R\$ 26,98	R\$ 3.507,40

Nome: LUCTOR - SERVICOS DE MANUTENCAO, CONSERVACAO E LIMPEZA PREDIAL LTDA – CNPJ: 21.268.211/0001-80

Total Fornecedor: R\$ 6.999,85 (Seis Mil Novecentos e Noventa e Nove Reais e Oitenta e Cinco Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
55	LIVRO ATA 100FLSMedindo 216 x 320 mm,vertical na cor preta, com 100 folhas numeradas, capa dura.	UN	979	R\$ 7,15	R\$ 6.999,85

Nome: WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI – CNPJ: 08.772.301/0001-45

Total Fornecedor: R\$ 11.612,70 (Onze Mil Seiscentos e Doze Reais e Setenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
71	PILHA GRANDE D ALCALINA(PCT C/02 UN)Tipo alcalina na voltagem de 1,5 V, tamanho D,sem adição de mercúrio em sua formulação, acondicionado em embalagem c/ 02 unidades, constando na embalagem telefone do SAC, validade e indicação de descarte em lixo específico. Com informações em Português.	PCT	765	R\$ 15,18	R\$ 11.612,70

Nome: MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI – CNPJ: 19.910.840/0001-10

Total Fornecedor: R\$ 13.482,00 (Treze Mil Quatrocentos e Oitenta e Dois Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
90	TELEFONE COM FIOCom funções Redial, Pause, Mudo e Flash, com chave seletora de Tom e Pulso, cor preta	UN	321	R\$ 42,00	R\$ 13.482,00

Nome: ANDREI SANTOS SILVA – CNPJ: 15.785.674/0001-16

Total Fornecedor: R\$ 15.236,34 (Quinze Mil Duzentos e Trinta e Seis Reais e Trinta e Quatro Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	----	------	----------------	-------------



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

1234

73	PILHA PALITO AAA ALCALINA (PCT. C/02 UN)Tipo alcalina na voltagem de 1,5 V, tamanho AAA,sem adição de mercúrio em sua formulação, acondicionado em embalagem c/ 02 unidades, constando na embalagem telefone do SAC, validade e indicação de descarte em lixo específico. Com informações em Português.	PCT	1.869	R\$ 3,05	R\$ 5.700,45
74	PILHA PEQUENA AA ALCALINA (PCT C/04 UN)Tipo alcalina na voltagem de 1,5 V, tamanho AA,sem adição de mercúrio em sua formulação, acondicionado em embalagem c/ 04 ou 02 unidades, desde que totalize 880 unidades, constando na embalagem telefone do SAC, validade e indicação de descarte em lixo específico. Com informações em Português.	PCT	1.911	R\$ 4,99	R\$ 9.535,89

Nome: RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA – CNPJ: 04.176.836/0001-00

Total Fornecedor: R\$ 15.487,50 (Quinze Mil Quatrocentos e Oitenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
10	CANETA ESFEROGRÁFICA AZULCom corpo transparente, esfera de tungstênio, tampa na cor da tinta, com orifício para entrada de ar no corpo da caneta com aproximadamente 8 cm da ponta da caneta, contendo na embalagem selo do INMETRO, caixa com 50 unidades, que não apresente falhas ao escrever. Cor Azul.	UN	14.551	R\$ 0,42	R\$ 6.111,42
11	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETACom corpo transparente, esfera de tungstênio, tampa na cor da tinta, com orifício para entrada de ar no corpo da caneta com aproximadamente 8 cm da ponta da caneta, contendo na embalagem selo do INMETRO, caixa com 50 unidades, que não apresente falhas ao escrever. Cor Preta.	UN	9.615	R\$ 0,42	R\$ 4.038,30
12	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHACom corpo transparente, esfera de tungstênio, tampa na cor da tinta, com orifício para entrada de ar no corpo da caneta com aproximadamente 8cm da ponta da caneta, contendo na embalagem selo do INMETRO, caixa com 50 unidades, que não apresente falhas ao escrever. Cor Vermelha.	UN	12.709	R\$ 0,42	R\$ 5.337,78

Nome: PRINTE COMERCIO PARA IMPRESSAO LTDA – CNPJ: 12.496.814/0001-48

Total Fornecedor: R\$ 21.088,86 (Vinte e Um Mil e Oitenta e Oito Reais e Oitenta e Seis Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
53	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO (PCT C/ 50 UNIDADES)Feito em plástico transparente ou branco, pacote com 50 un, med.195 x7x 58mm.	PCT	4.269	R\$ 4,94	R\$ 21.088,86

Nome: PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZACAO LTDA – CNPJ: 30.680.484/0001-28



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

1235

Total Fornecedor: R\$ 22.448,03 (Vinte e Dois Mil Quatrocentos e Quarenta e Oito Reais e Três Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
43	FITA ZEBRADA 07CM X 200 MTS Não adesiva, preta e amarela, medindo 07 cm x 200 m para demarcação de áreas.	RL	2.497	R\$ 8,99	R\$ 22.448,03

Nome: AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA – CNPJ: 27.208.405/0001-76

Total Fornecedor: R\$ 28.516,79 (Vinte e Oito Mil Quinhentos e Dezesesseis Reais e Setenta e Nove Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
8	CAIXA DE ARQUIVO MORTO POLIONDA Em Polionda, medindo 360 x 250 x 135 mm, na cor cinza, em embalagem de 50 unidades plástica ou papelão, com identificação de marca e fabricante na embalagem.	UN	8.171	R\$ 3,49	R\$ 28.516,79

Nome: ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI – CNPJ: 18.458.496/0001-07

Total Fornecedor: R\$ 40.454,80 (Quarenta Mil Quatrocentos e Cinquenta e Quatro Reais e Oitenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
9	CALCULADORA 12 DÍGITOS De mesa, 12 dígitos, bateria ou pilha, com aproximadamente 14 cm de comprimento, com as quatro operações básicas, porcentagem, memória e com visor inclinado. Deverão vir acompanhadas com pilhas ou baterias.	UN	435	R\$ 14,15	R\$ 6.155,25
19	CLIPS 3/0 Para papel, niquelado no tamanho 3/0, embalado em caixa com no mínimo 420 unidades.	CX	946	R\$ 9,00	R\$ 8.514,00
22	COLCHETE Nº 05 Galvanizado, tamanho nº 05, caixa com 72 un.	CX	368	R\$ 1,95	R\$ 717,60
23	COLCHETE Nº 09 Galvanizado, tamanho nº 09, caixa com 72 un.	CX	269	R\$ 3,30	R\$ 887,70
24	COLCHETE Nº 10 Galvanizado, tamanho nº 10, caixa com 72 unidades.	CX	301	R\$ 3,50	R\$ 1.053,50
25	COLCHETE Nº 15 Galvanizado, tamanho nº 15, caixa com 72 unidades.	CX	332	R\$ 6,65	R\$ 2.207,80
68	PASTA SUSPENSA Kraft, com ponteiros de metal, hastes de prendedores de plástico, com visor, etiqueta e grampo trilho, medindo 361 x 240 mm. Caixa com 50 unidades.	UN	7.470	R\$ 1,20	R\$ 8.964,00
72	PILHA MÉDIA C ALCALINA (PCT. C/ 02 UN.) Alcalina, 1,5 V, sem adição de mercúrio em sua formulação, acondicionado em embalagem c/ 02 unidades, constando na embalagem telefone do SAC, validade e indicação de descarte em lixo específico. Com informações em Português.	PCT	799	R\$ 13,45	R\$ 10.746,55
75	PINCEL ATÔMICO- AZUL Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água ou álcool, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor Azul	UN	510	R\$ 1,10	R\$ 561,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

1236

82	PINCEL ATÔMICO- VERMELHO Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água ou álcool, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor Vermelha	UN	498	R\$ 1,30	R\$ 647,40
----	--	----	-----	----------	------------

Nome: Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA – CNPJ: 36.310.930/0001-99

Total Fornecedor: R\$ 49.051,70 (Quarenta e Nove Mil e Cinquenta e Um Reais e Setenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
28	ETIQUETA AUTO ADESIVA 12.7 X 44.45 MM Medindo 12,7 x 44,45 mm, para impressoras Inkjet/laser, envelope com no mínimo 2.000 unidades - etiquetas brancas.	ENV	263	R\$ 8,05	R\$ 2.117,15
29	ETIQUETA AUTO ADESIVA 25.4 X 101.6 MM Medindo 25,4 x 101,6 mm, para impressoras Inkjet/laser, envelope com no mínimo 500 unidades - etiquetas brancas.	ENV	266	R\$ 8,05	R\$ 2.141,30
30	ETIQUETA AUTO ADESIVA 25.4 X 66.7 MM Medindo 25,4 X 66,7 mm, para impressoras Inkjet/laser, envelope com no mínimo 750 unidades - etiquetas brancas.	ENV	272	R\$ 8,05	R\$ 2.189,60
31	ETIQUETA AUTO ADESIVA 279.4 X 215.9 MM Medindo 279,4 X 215,9 mm, para impressoras Inkjet/laser, envelope com no mínimo 25 unidades - etiquetas brancas.	ENV	222	R\$ 8,05	R\$ 1.787,10
32	ETIQUETA AUTO ADESIVA 50.8 X 101.6 MM Medindo 50,8 X 101,6 mm, para impressoras Inkjet/laser, envelope com no mínimo 250 unidades - etiquetas brancas.	ENV	294	R\$ 8,05	R\$ 2.366,70
33	ETIQUETA AUTO ADESIVA 69.85 X 69.85 MM Medindo 69,85 X 69,85 mm, para impressoras Inkjet/laser, envelope com no mínimo 225 unidades - etiquetas brancas.	ENV	242	R\$ 8,05	R\$ 1.948,10
44	GRAMPEADOR GRANDE (PARA ATÉ 240 FOLHAS) Produzido em aço, com base em resina termoplástica, base de fechamento de grampo com posição (grampo fechado), em aço, mola resistente com retração automática, p/grampos de 23/8 a 23/23 com capacidade para até 240 folhas de papel 75 g/m2.	UN	211	R\$ 82,30	R\$ 17.365,30
45	GRAMPEADOR MÉDIO (PARA ATÉ 30 FOLHAS) De mesa, para até 30 folhas com estrutura metálica de aproximadamente 20 cm, para grampos 26/6, embalados individualmente em caixas com identificação do fabricante.	UN	577	R\$ 19,20	R\$ 11.078,40
83	PRANCHETA Em acrílico, tamanho ofício, com presilha de metal nas cores fumê, transparente ou azul.	UN	1.127	R\$ 7,15	R\$ 8.058,05

Nome: PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA – CNPJ: 19.032.430/0001-13

Total Fornecedor: R\$ 49.453,59 (Quarenta e Nove Mil Quatrocentos e Cinquenta e Três Reais e Cinquenta e Nove Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
13	CANETA MARCA TEXTO Em polipropileno, tinta a base de água, embalado em caixas com 12 unidades, contendo na embalagem identificação do fabricante e selo do INMETRO. Cor Amarela.	UN	5.388	R\$ 0,90	R\$ 4.849,20
21	COLA EM BASTÃO (GRANDE) Pesando no mínimo 36 gramas, contendo em sua composição resina sintética, éter, glicerina e corantes, contendo no tubo selo de INMETRO	UN	1.981	R\$ 1,45	R\$ 2.872,45



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

1237

38	FITA ADESIVA PEQUENA 12MM X 30MFeito em polipropileno, transparente, medindo 12mm x 30m aproximadamente, em embalagem plástica.	UN	926	R\$ 0,49	R\$ 453,74
39	FITA CORRETIVA PARA PAPELMedindo no mínimo 4 mm x 10 m, com identificação do fabricante.	UN	3.158	R\$ 3,70	R\$ 11.684,60
54	LÁPIS PRETO Nº02Corpo em madeira, atóxico, apontado, grafite nº 02, com selo do INMETRO na embalagem e marca no corpo do lápis.	UN	7.420	R\$ 0,18	R\$ 1.335,60
66	PASTA L TAMANHO OFÍCIO (TRANSPARENTE)Pasta L ofício, 220 x 310 mm, incolor, 0,20, com identificação do fabricante.	UN	3.649	R\$ 0,65	R\$ 2.371,85
69	PERCEVEJO (CX C/100 UN)Latonado, caixa com 100 unidades.	CX	180	R\$ 1,75	R\$ 315,00
76	PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO-AZULComposto por resinas termoplásticas, tinta a base de água, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor Azul	UN	1.419	R\$ 1,50	R\$ 2.128,50
77	PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO-PRETOComposto por resinas termoplásticas, tinta a base de água, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor Preto	UN	1.425	R\$ 1,50	R\$ 2.137,50
78	PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO-VERDEComposto por resinas termoplásticas, tinta a base de água, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor Verde	UN	1.399	R\$ 1,50	R\$ 2.098,50
79	PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO-VERMELHOComposto por resinas termoplásticas, tinta a base de água, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor Vermelho	UN	1.424	R\$ 1,50	R\$ 2.136,00
84	RECADO AUTO ADESIVO GRANDE (BLOCO C/100 FOLHAS DE 76MM X 102MM)Auto adesivo, amarelo, medindo 10 x 7,5 cm, em embalagem individual c/ 100 folhas, com identificação do fabricante na embalagem.	UN	2.280	R\$ 2,60	R\$ 5.928,00
85	RECADO AUTO ADESIVO PEQUENO (PCT C/04 BLOCOS DE 100 FOLHAS MEDINDO 38MM X 50MM)Auto adesivo, amarelo, medindo 38 X 51 mm, em embalagem individual c/ 04 blocos de 100 folhas, com identificação do fabricante na embalagem.	PCT	2.344	R\$ 2,90	R\$ 6.797,60
91	TESOURAEm aço Inox, medindo 21 cm, cabo de polipropileno para 03 dedos, na cor Preta ou Azul.	UN	1.047	R\$ 4,15	R\$ 4.345,05

Nome: DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA E PAPELARIA EIRELI -
CNPJ: 22.791.023/0001-02

Total Fornecedor: R\$ 56.706,16 (Cinquenta e Seis Mil Setecentos e Seis Reais e Dezesseis Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ALMOFADA Nº03 PARA CARIMBO- AZULPara carimbos manuais, medindo no mínimo 6 x 11 cm, cor Azul	UN	151	R\$ 2,00	R\$ 302,00
2	ALMOFADA Nº03 PARA CARIMBO- PRETAPara carimbos manuais, medindo no mínimo 6 x 11 cm, cor Preta	UN	154	R\$ 2,00	R\$ 308,00
3	ALMOFADA Nº03 PARA CARIMBO- VERMELHAPara carimbos manuais, medindo no mínimo 6 x 11 cm, cor Vermelha	UN	139	R\$ 2,00	R\$ 278,00
5	BOBINA PARA CALCULADORA 57MMBranca, medindo 57mm x 30mts, de 01 via.	UN	234	R\$ 1,20	R\$ 280,80
14	CANETA PARA RETROPROJETOR AZULComposta por resinas termoplásticas, corantes, solventes, ponta de poliéster de 2.0 mm, com selo do INMETRO na embalagem, na cor Azul.	UN	1.172	R\$ 1,22	R\$ 1.429,84



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

1238

15	CANETA PARA RETROPROJETOR PRETO Composta por resinas termoplásticas, corantes, solventes, ponta de poliéster de 2.0mm, com selo do INMETRO na embalagem, cor preto	UN	517	R\$ 1,22	R\$ 630,74
16	CANETA PARA RETROPROJETOR VERDE Composta por resinas termoplásticas, corantes, solventes, ponta de poliéster de 2.0 mm, com selo do INMETRO na embalagem, na cor Verde.	UN	919	R\$ 1,22	R\$ 1.121,18
17	CANETA PARA RETROPROJETOR VERMELHO Composta por resinas termoplásticas, corantes, solventes, ponta de poliéster de 2.0 mm, com selo do INMETRO na embalagem, na cor Vermelha.	UN	1.097	R\$ 1,22	R\$ 1.338,34
26	ELÁSTICO Feito em látex, em embalagem de 100 gramas, com identificação do fabricante na embalagem.	PCT	1.235	R\$ 1,25	R\$ 1.543,75
27	ESTILETE GRANDE Corpo em plástico rígido de aproximadamente 15 cm, lâmina de aço inoxidável com 1,8 cm de largura, nas cores azul, preta ou vermelha. Com identificação do fabricante na embalagem.	UN	839	R\$ 1,30	R\$ 1.090,70
34	EXTRATOR DE GRAMPOST Tipo espátula, feito em aço ou zinco, cromado. Embalado em caixa de 12 unidades.	UN	862	R\$ 0,65	R\$ 560,30
35	FICHA PAUTADA Nº 04 6X9 MED.229MM X 153MM (PCT C/100 UN) Pacote com 100 fichas med.228mm x 152mm	PCT	140	R\$ 9,75	R\$ 1.365,00
36	FICHARIO UNIVERSITARIO PRETO Na cor Preta, com 04 argolas, medindo 250x335x40mm	UN	335	R\$ 12,70	R\$ 4.254,50
46	GRAMPEADOR PEQUENO (PARA ATÉ 10 FOLHAS) De mesa, para até 10 folhas, estrutura metálica, base com no mínimo 11 cm para grampo 26/6.	UN	618	R\$ 7,55	R\$ 4.665,90
51	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX C/5.000 UN(COBREADO) Cobreado, caixa c/5.000 unidades	CX	429	R\$ 3,45	R\$ 1.480,05
59	PAPEL SULFITE A3 75G/M2 PCT COM 500 FLS Gramatura 75 G/M2, formato A3, medindo 297 x 420 mm, cor branca, alvura mínima de 90% conforme norma ISO, PH Alcalino cor branca em embalagem revestida em BOPP, com certificação ambiental FSC ou CERFLOR, embalagem com 500 folhas, com identificação de marca e fabricante na embalagem.	PCT	853	R\$ 39,00	R\$ 33.267,00
86	REGUA 30 CM Feita de plástico rígido transparente, com 30 cm e com identificação do fabricante na régua.	UN	1.414	R\$ 0,59	R\$ 834,26
92	TINTA PARA CARIMBO 40 ML- AZUL Para carimbos tipo almofada, composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água, corantes e aditivos. Frasco de 42 ml aproximadamente, cor Azul.	UN	285	R\$ 1,50	R\$ 427,50
93	TINTA PARA CARIMBO 40 ML- PRETA Para carimbos tipo almofada, composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água, corantes e aditivos. Frasco de 42 ml aproximadamente, cor Preto.	UN	323	R\$ 1,50	R\$ 484,50
94	TINTA PARA CARIMBO 40 ML- VERMELHA Para carimbos tipo almofada, composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água, corantes e aditivos. Frasco de 42 ml aproximadamente, cor Vermelho.	UN	283	R\$ 1,50	R\$ 424,50
95	UMIDIFICADOR DE DEDO Composto por água desmineralizada, etileno glicol, propileno glicol, essência, benzoato de sódio, com identificação do fabricante e responsável químico na embalagem, embalagem com 12 g, no formato redondo.	UN	563	R\$ 1,10	R\$ 619,30

Nome: IRINEU VALENTIM TONELOTTO – CNPJ: 26.690.808/0001-31

Total Fornecedor: R\$ 64.565,35 (Sessenta e Quatro Mil Quinhentos e Sessenta e Cinco Reais e Trinta e Cinco Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	----	------	----------------	-------------



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

1239

4	APONTADOR COM DEPÓSITO Feito em plástico rígido, com um furo, retangular, com lâmina de aço inoxidável, com depósito grande de no mínimo 04 cm, com selo do INMETRO na embalagem, nas cores azul, vermelho, amarelo ou verde.	UN	1.726	R\$ 0,73	R\$ 1.259,98
6	BORRACHA BRANCA Na cor branca, nº 40, embalado em caixas com 40 unidades, contendo na embalagem selo do INMETRO e identificação do fabricante.	UN	9.344	R\$ 0,15	R\$ 1.401,60
37	FITA ADESIVA GRANDE 12MM X 40M Feito em polipropileno, transparente, medindo 12mm x 40m em embalagem plástica.	UN	1.431	R\$ 0,62	R\$ 887,22
40	FITA CREPE 16MM X 50 M Fita adesiva tipo Crepe, medindo 16mm x 50m, na cor branca, em embalagem plástica.	UN	1.781	R\$ 2,80	R\$ 4.986,80
41	FITA CREPE LARGA 50 X 50 Fita adesiva tipo Crepe, medindo 50 mm x 50 m, na cor branca, em embalagem plástica.	UN	2.744	R\$ 7,01	R\$ 19.235,44
42	FITA LARGA TRANSPARENTE 50 X 50 Adesiva, feito em polipropileno, medindo 50 mm x 50 m, transparente, em embalagem plástica.	UN	2.664	R\$ 1,97	R\$ 5.248,08
47	GRAMPO PARA ARQUIVO TIPO U Galvanizado, pacote com 50 un	PCT	165	R\$ 25,00	R\$ 4.125,00
48	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 Galvanizado, caixa c/ 5.000 unidades	CX	432	R\$ 16,50	R\$ 7.128,00
50	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 Galvanizado, caixa com 5.000 un	CX	202	R\$ 12,87	R\$ 2.599,74
52	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX C/5.000 UN (GALVANIZADO) Galvanizados, caixa c/ 5.000 unidades.	CX	1.642	R\$ 3,86	R\$ 6.338,12
58	PAPEL CARBONO, AZUL, TAMANHO A4 Na cor azul, para lápis/esfero, medindo no mínimo 21 x 29,7 cm, formato A4, embalagem com 100 folhas.	UN	2.127	R\$ 0,22	R\$ 467,94
65	PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO Em papelão, plastificada, com grampo trilho metálico, medindo no mínimo 23 x 33 cm, com identificação do fabricante na pasta. Cor Azul.	UN	9.770	R\$ 1,04	R\$ 10.160,80
81	PINCEL ATÔMICO- VERDE Composto por resinas termoplásticas, tinta a base de água ou álcool, corantes e umectantes, com ponta redonda de 1,3 mm aproximadamente, escrita grossa. Cor Verde	UN	457	R\$ 1,59	R\$ 726,63

Nome: COTA.COM COMERCIO DE SERVIÇOS LTDA EPP – CNPJ:
10.644.278/0001-55

Total Fornecedor: R\$ 93.080,16 (Noventa e Três Mil e Oitenta Reais e Dezesseis Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
20	CLIPS 8/0 Para papel, niquelado no tamanho 8/0, embalado em caixa com no mínimo 180 unidades.	CX	704	R\$ 8,69	R\$ 6.117,76
56	MOUSE ÓPTICO PS2 Óptico, com 02 botões e roller, com fio para Windows XP e superior, medindo aproximadamente 11cm de comprimento, com identificação de marca e fabricante . Nas cores Preto ou Preto e Cinza.	PÇ	208	R\$ 10,00	R\$ 2.080,00
57	MOUSE ÓPTICO USB Óptico, com 02 botões e roller, com fio, para Windows XP e superior, medindo aproximadamente 11cm de comprimento, com identificação de marca e fabricante . Nas cores Preto ou Preto e Cinza.	UN	766	R\$ 7,90	R\$ 6.051,40
62	PASTA AZ (AZUL) Registrador A/Z, reforçada com bordas inferiores de alumínio, com presilhas internas de ferro	UN	3.014	R\$ 11,50	R\$ 34.661,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

1240

	para trava de ferro, com lombada larga, 359 x 280 x 80 mm, na cor azul.				
70	PERFURADOR PARA 30 FOLHAS Para até 30 folhas, com escala e depósito	UN	556	R\$ 23,00	R\$ 12.788,00
87	SACO PLASTICO COM 04 FUIROS (MEDINDO 24CM X 32,5CM) Grosso, Transparente, 04 furos, medindo 24 x 32 cm no mínimo, caixa com 500 unidades separadas em maços de 50 unidades cada	UN	71.185	R\$ 0,22	R\$ 15.660,70
89	TECLADO USB Padrão ABNT II, Preto, com fio, com tecla iniciar do Windows, com ajuste de inclinação, com todos caracteres da lingua portuguesa, plug and play, para Windows XP e superior.	UN	607	R\$ 25,90	R\$ 15.721,30

Nome: SPACE INFORMATICA & MOVEIS LTDA – CNPJ: 14.190.355/0001-03

Total Fornecedor: R\$ 340.699,35 (Trezentos e Quarenta Mil Seiscentos e Noventa e Nove Reais e Trinta e Cinco Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
60	PAPEL SULFITE A4 75G/M2 PCT COM 500 FLS Gramatura 75 G/M2, formato A4, medindo 210 x 297 mm, cor branca, alvura mínima de 90% conforme norma ISO, PH Alcalino cor branca em embalagem revestida em BOPP, com certificação ambiental FSC ou CERFLOR, embalagem com 500 folhas, com identificação de marca e fabricante na embalagem. (Cota Principal)	PCT	25.199	R\$ 11,85	R\$ 298.608,15
61	PAPEL SULFITE A4 75G/M2 PCT COM 500 FLS Gramatura 75 G/M2, formato A4, medindo 210 x 297 mm, cor branca, alvura mínima de 90% conforme norma ISO, PH Alcalino cor branca em embalagem revestida em BOPP, com certificação ambiental FSC ou CERFLOR, embalagem com 500 folhas, com identificação de marca e fabricante na embalagem. (Cota Reservada)	PCT	3.552	R\$ 11,85	R\$ 42.091,20

Homologando ainda que os itens 49, 63 e 67 foram considerados fracassados e o item 80 tenha sido cancelado.

Jaguariúna - SP, 15 de dezembro de 2020.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete